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Nämnden Svenska rum antecknar för kännedom 
1 
utredningen som gavs till nämnden för fostran och lärande 11.3.2026, 
2 
Esbo stads utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om stöd för hemvård 
och privat vård av barn. 
3 
ett beslut Helsingfors förvaltningsdomstol har 9.3.2026 utfärdat. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
1 

Ella Immonen, Maria Saita och 34 andra fullmäktigeledamöter lämnade 
9.6.2025 en motion, där de föreslog att staden utreder situationen för 
avgiftsfria menstruationsprodukter i Esbo efter vårdreformen och 
utreder möjligheten att dela ut gratis menstruationsprodukter åt alla 
skolelever som behöver dem, i synnerhet till mindre bemedlade unga. 

Utlåtandet behandlades av nämnden för fostran och lärande 
29.10.2025, av nämnden Svenska rum 30.10.2025, av stadsstyrelsen 
24.11.2025 och av fullmäktige 8.12.2025. Nämnden för fostran och 
lärande föreslog att sektorn i rask takt utreder i vilken omfattning 
eleverna och de studerande känner till möjligheten att få avgiftsfria 
menstruationsskydd i sin läroanstalt samt att sektorn mer effektivt 
informerar de relevanta målgrupperna om saken. Dessutom hemställde 
fullmäktige att den behöriga nämnden informeras om huruvida alla 
skolor och läroanstalter delar ut gratis menstruationsprodukter samt ges 
en utredning av åtgången i de olika skolorna. 

Den begärda utredningen har utarbetats vid staben för sektorn för 
fostran och lärande. I samband med utarbetandet av utredningen 
konsulterades serviceenhetschefen och servicechefen för skol- och 
studerandehälsovården inom tjänster för familjer och personer med 



funktionsnedsättning vid Västra Nylands välfärdsområde samt 
sakkunniga inom socialservicen. 

Utredningen finns att läsa som tilläggsmaterial. Den har behandlats i 
nämnden för fostran och lärande 11.3.2026. 

2 

Social- och hälsovårdsministeriet begärde 17.2.2026 Esbo stads 
utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med 
förslag till lag om ändring av lagen om stöd för hemvård och privat vård 
av barn. 

I propositionen föreslås att förutsättningen för utbetalning av stöd för 
hemvård av barn ska vara att stödmottagaren har bott i Finland i minst 
för tre år. Kravet på boendetid gäller den förälder eller vårdnadshavare 
som huvudsakligen sköter barnet och stöd betalas till denna förälder 
eller vårdnadshavare. Det föreslås att stöd inte betalas om barnet i 
huvudsak vårdas av en vårdare utanför familjen. 

Det föreslagna kravet på bosättningstid tillämpas när flyttningen till 
Finland har skett efter att den föreslagna lagen har trätt i kraft. 
 
Dessutom föreslås det att definitionen av vårdproducent enligt lagen om 
stöd för hemvård och privat vård av barn ändras till följd av ändringarna 
i lagen om småbarnspedagogik. 

Esbo stads utlåtande och begäran om utlåtandet finns att läsa som 
tilläggsmaterial. Utlåtandet ska lämnas in senast den 3 mars 2026. På 
grund av tidtabellen hann utlåtandet inte behandlas av nämnden. 

Ytterligare information finns att läsa på Utlåtande.fi -service, 
diarienummer för begäran om utlåtande är VN/14657/2025-STM-56. 

3 

Helsingfors förvaltningsdomstol har 9.3.2026 utfärdat ett beslut med 
anledning av kommunalbesvär över bland annat beslut av nämnden 
Svenska rum 21.11.2024 § 93 om val av lärare för viss tid.  

En i Esbo registrerad förening hade som kommunmedlem anfört 
kommunalbesväret. Förvaltningsdomstolens beslut gällde flera Esbo 
stads beslut. Förvaltningsdomstolen lämnade kommunalbesväret utan 
prövning. Beslutet som förvaltningsdomstolen har fattat får överklagas 
genom besvär hos högsta förvaltningsdomstolen om högsta 
förvaltningsdomstolen beviljar besvärstillstånd. 

Beslutet finns att läsa som tilläggsmaterial. 

 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Utredningen till nämnden för fostran och lärande 11.3.2026 
- Esbo stads utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 

riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om stöd för 
hemvård och privat vård av barn (på finska) 

https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=3333fe1e-3a00-42dc-b808-1b8a41afb857
https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=3333fe1e-3a00-42dc-b808-1b8a41afb857


- Publiceras inte, Helsingfors förvaltningsdomstolens beslut 
9.3.2026 (på finska, innehåller personuppgifter) 

 
För kännedom 

  
 


